

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่บ้านรุ่งเรือง ซอย ๙ ช่วงที่ ๑  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดอนขมิ้น อำเภอกำมะกา จังหวัดกาญจนบุรี

๒. งบประมาณที่ได้รับ

๒.๑ เป็นเงิน ๔๑๑,๐๐๐ บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๖๖.๐๐ เมตร หนา  
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๒๘ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗

๔.๑ เป็นเงิน ๔๑๑,๐๐๐ บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางชัญญา ศรีสินชัย	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายศรีสิทธิ์ ชัยบุตร	กรรมการ
๖.๓ นายปัญญา จุฬาเบา	กรรมการ

(ลงชื่อ).....

( นายธนวัฒน์ นิลบัว )

นายกเทศมนตรีตำบลดอนขมิ้น

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่บ้านรุ่งเรือง ซอย 9 ช่วงที่ 1 หมู่ที่ 1  
กว้าง 8 เมตร ยาว 66 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 528 ตารางเมตร  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่บ้านรุ่งเรือง ซอย 9 ช่วงที่ 1 หมู่ที่ 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดอนขมิ้น อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	132.00	1.73	228.36	1.3642	2.36	311.53
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	528.00	21.23	11,209.44	1.3642	28.96	15,291.92
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	79.20	634.10	50,220.72	1.3642	865.04	68,511.11
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	26.40	706.49	18,651.33	1.3642	963.79	25,444.14
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.50 ม.	ลบ.ม.	13.20	682.05	9,003.06	1.3642	930.45	12,281.97
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	528.00	366.70	193,617.60	1.3642	500.25	264,133.13
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	8.00	247.69	1,981.52	1.3642	337.90	2,703.19
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	18.40	126.02	2,318.76	1.3642	171.92	3,163.25
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	66.00	64.50	4,257.00	1.3642	87.99	5,807.40
	4.5 งานรางวี ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 ม.	ลูก						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
	5.4 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.						
6	งานเปิดเตลีด							
	6.1 ท่อพีวีซีØ8" ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด						
	6.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC (สีขาว+สีเหลือง)	ตร.ม.	14.85	290.00	4,306.50	1.3642	395.62	5,874.93
	งานซ่อมแซมระบบประปา	L.S.			7,920.00		-	7,920.00
7	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00					
					303,714.29		TOTAL	411,442.57

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 

411,000.00
------------

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 

--

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = 

--

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 

1.3642
--------

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 

--

ขนาดหรือเนื้อที่ 528.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 779.24 บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณราคา.....  
 (นายศรีสิทธิ์ ชัยบุตร)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นางชญญา ศรีสินชัย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลฯ รักษาการแทน  
 ปลัดเทศบาลตำบลดอนขมิ้น  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายศรีสิทธิ์ ชัยบุตร)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายปัญญา จุฬาเบา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ